
 

 

  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

08.02.2023                                                                                                № 72/267-2 

 

   

с. Вязовка 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области «О внесении изменений в  Правила 

землепользования и застройки Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального  района Саратовской области,  Положения о публичных слушаниях 

в Вязовском муниципальном образовании Татищевского муниципального  района 

Саратовской области, утвержденного решением Совета депутатов Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области от 26.05.2022 № 59/226-2, Совет депутатов р е ш и л:  

1. Принять проект решения Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О 

внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области» согласно приложению № 1; 

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального  района 

Саратовской области «О внесении изменений в землепользования и застройки 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального  района 

Саратовской области» согласно приложению № 1; 

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования  Татищевского муниципального района 

Саратовской области «О внесении изменений в  Правила землепользования и 

застройки Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 



района Саратовской области» на 7 марта 2023 года в 15 часов 00 минут по адресу: 

Саратовская область, Татищевский район, с.Вязовка, ул.Совхозная, д.1а, Вязовский 

сельский дом культуры; 

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального  района Саратовской области «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области», в составе согласно приложению № 2; 

5. Определить, что замечания и предложения по проекту решения Совета 

депутатов Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального  

района Саратовской области «О внесении изменений в  Правила землепользования и 

застройки Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области» граждане вправе представить в письменном виде 

организатору публичных слушаний в срок до 7 марта 2023 года с понедельника по 

пятницу с 9.00 до 17.00 по адресу: с.Вязовка, ул.Ленина, д.135; 

 6. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального 

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 

Саратовской области». 

 

 

Секретарь Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района  

Саратовской области                                                                           Е.Н.Белкина 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Вязовского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района   

Саратовской области 

от 08.02.2023 № 72/267-2 

 

Проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАТИЩЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки   

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л : 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области, утвержденных решением Совета депутатов  Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

25.12.2012 № 74/238-2 (с изменениями от 11.08.2015 №40/118.1, от 17.10.2016 № 

63/184, от 21.09.2017 № 87/246, от 29.01.2018 № 93/265, от 25.09.2019 № 14/60-2, от 

20.03.2019 № 7/43-2, от 26.11.2019 № 16/72-2, от 25.08.2020 № 26/117-1, 11.06.2021 

№ 39/166-2, от 11.06.2021 № 39/164-2, 22.10.2021 № 46/179-2, от 28.12.2021 № 

51/200-2, от 30.03.2022 № 55/215-2) изменения: 



1. На картах функционального зонирования и зон с особыми условиями 

использования территории с.Вязовка в пределах кадастрового квартала 

64:34:051810:1 по адресу: ул. Красноармейская, 30/2, изменить зону Р-2 (зона 

лесного фонда) на Ж-1 (зона застройки малоэтажными жилыми домами) с 

внесением соответствующих изменений в ЧАСТЬ II. КАРТЫ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ. КАРТЫ ЗОН С ОСОБЫМИ 

УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального 

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 

Саратовской области». 

 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Вязовского муниципального  

образования  Татищевского  

муниципального района 

Саратовской области 

от 08.02.2023 № 72/267-2 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального  района Саратовской области  

«О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки  Татищевского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области» 

 

Родионов 

Александр 

Александрович 

 

 

 

Бурдакова 

Елена Геннадьевна 

– временно исполняющий полномочия главы 

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района 

Саратовской области,  председатель рабочей 

группы; 

 

- руководитель сектора экономического 

развития, имущественных и земельных 

отношений, секретарь рабочей группы (по 

согласованию). 

 

Члены рабочей группы: 

 

Белкина 

 Елена Николаевна 

-  депутат Вязовского муниципального 

образования Татищевского образования 

муниципального района Саратовской области; 

Васильева  

Нина 

Павловна 

 

- депутат Совета депутатов Вязовского 

муниципального образования  Татищевского 

муниципального района Саратовской области; 

Карпов 

Сергей Геннадьевич 

 

 

- депутат Совета депутатов Вязовского 

муниципального Татищевского 

муниципального района Саратовской области. 

 

  

  

  

 


